Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, сдачу единого государственного экзамена в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 11 декабря 2024 года
№ 10-П-2628 «О регистрации заявлений на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, сдачу единого государственного экзамена на территории
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2025 году» (далее -
приказ Депобразования и науки Югры от 11.12.2024 № 10-П-2628), в целях
организации регистрации заявлений на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, сдачу единого государственного экзамена (далее - ГИА-11,
ЕГЭ) в подведомственных Департаменту образования Администрации
города Ханты-Мансийска общеобразовательных организациях в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска (далее -  Департамент
образования) (Юркова И.А.):

1.1. Довести до сведения руководителей подведомственных
общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова
Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г.,
Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина Р.И.), эксперта отдела по общему
образованию Департамента образования Райзер И.В., муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Центр развития

образования» (далее -  МКУ ДО «ЦРО») (Сизых Д.Г.) приказ
Депобразования и науки Югры от 11.12.2024 № 10-П-2628.

1.2. Обеспечить контроль за:
работой мест регистрации заявлений на прохождение ГИА-11, сдачу

ЕГЭ в досрочный, основной периоды проведения ГИА-11, ЕГЭ в 2025 году
в соответствии с порядком подачи и регистрации заявлений на
прохождение ГИА-11, сдачу ЕГЭ на территории Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в 2025 году (далее -  Порядок), утвержденным
пунктом 1 приказа Депобразования и науки Югры от 11.12.2024 № 10-П-
2628;

приемом и своевременной регистрацией заявлений на прохождение
ГИА-11, сдачу ЕГЭ в 2025 году, в том числе в дистанционном формате, а
также с использованием информационно-коммуникационных технологий,
через цифровую образовательную платформу Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры (далее -  ЦОП «Образование Югры»),
предусматривающих особенности, утвержденные Депобразования и науки
Югры.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н.,
Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина
С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина Р.И.),
эксперту отдела по общему образованию Департамента образования
Райзер И.В.:

2.1. Довести приказ Депобразования и науки Югры от 11.12.2024
№ 10-П-2628 до сведения педагогов, обучающихся, их родителей
(законных представителей).

2.2. Организовать работу мест регистрации заявлений на
прохождение ГИА-11, сдачу ЕГЭ, в досрочный, основной периоды ГИА-
11, ЕГЭ в 2025 году в соответствии с Порядком, утвержденными пунктом
1 приказа Депобразования и науки Югры от 11.12.2024 № 10-П-2628.

2.3. Обеспечить прием и своевременную регистрацию заявлений на
прохождение ГИА-11, сдачу ЕГЭ в 2025 году, в том числе в
дистанционном формате, а также с использованием информационно
коммуникационных технологий, через ЦОП «Образование Югры»,
предусматривающих особенности, утвержденные Депобразования и науки
Югры.

5. МКУ ДО «ЦРО» (Сизых Д.Г.) обеспечить сопровождение приема
и своевременной регистрацию заявлений на прохождение ГИА-11, сдачу
ЕГЭ в 2025 году, в том числе в дистанционном формате, а также с
использованием информационно-коммуникационных технологий, через
ЦОП «Образование Югры», предусматривающих особенности,
утвержденные Депобразования и науки Югры.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей подведомственных общеобразовательных организаций
(Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова

В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М.,
Шишкина Р.И.), МКУ ДО «ЦРО» (Сизых Д.Г.), отдел по общему
образованию Департамента образования (Юркова И.А.), эксперта отдела
по общему образованию Департамента образования Райзер И.В., в части
касающейся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.К. Маркова